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~130 mm / 5 inch

~83 mm / 3.3 inch Reverse Teeth(RT)
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Laubsägeblätter für Maschinen Scroll Saw Blades

Art.-Nr. Art.-No. ...86

Art.-Nr. Art.-No. ...36
Hohe Qualität und Präzision für Holz, Horn, 
Kunststoff usw., gehärtet mit gewellter 
Zahnung und rundem Rücken, schwarz. 
Speziell für Maschineneinsatz.

High quality and precision for wood, horn, 
plastic, etc., hardened and tempered with wavy 
set teeth and round back, black. Especially for 
sawing machines.

Für wirtschaftliches Sägen sauberer Kanten und Ecken 
sowie gratfreier Oberfl ächen, speziell für harte Hölzer. 
Die Gegenzähne verhindern ein Ausreißen des Werk-
stückes auf der Unterseite. Ausführung in material-
gerechten Abmessungen und Zähnezahlvarianten.

For economically cutting clean edges and corners as well as 
smooth surfaces, especially on hard wood. Reverse teeth prevent 
the working piece from tearing out on the rear side. 
Available in different dimensions and teeth characteristics.

Taifun® 55
Doppel-Gegenzahn double reverse teeth

Schnellschnittsägeblatt mit großem Spanraum für gutes Frei-
schneiden aller üblichen Holzarten und Kunststoffe. Gegen-
zähne verhindern unterseitiges Ausreißen des Werkstückes. Ausf. 
in materialgerechten Abmessungen und Zähnezahlvarianten.

Fast cutting saw blade with large skip volume for cutting clear and 
free all usual woods and plastics. Reverse teeth prevent the working 
piece from tearing out on the rear side. Available in different 
dimensions and teeth characteristics.

Taifun® 56
Gegenzahn reverse teeth

Laubsägeblatt, schneidet auf- und abwärts in der Sägemaschine. 
Erstklassige glatte, saubere Oberfl ächen, gratfreie Kanten. 
Einfaches Einspannen: in beide Richtungen möglich. Geeignet 
für dünne Werkstoffe, übliche Holzarten, Kunststoffe, 
Plexiglas. Ausf. in materialger. Abmessungen u. Zähnezahlvar.

Unique fretsaw blade cuts upward and downward in the machine. 
First class results, smooth, even surfaces and burr-free edges. Easy 
installation into the machine in both directions. Especially for thin 
materials, all usual woods, plastic and acrylic glass. 
Available in different dimensions and teeth characteristics.

Elfe® 58
Multi-Zahn Multi-Teeth

Sprint® Ultra
Gegenzahn reverse teeth

Ultra-Schnellschnittsägeblatt mit extrem großem 
Spanraum für aggressives Freischneiden aller üblichen 
Holzarten und Kunststoffe. Die Gegenzähne verhindern 
ein Ausreißen des Werkstücks auf der Unterseite. 
Ausführung in materialgerechten Abmessungen und 
Zähnezahlvarianten.

Ultra-fast cutting saw blade with extra large skip volume for cutting 
clear and free all usual woods and plastics. Reverse teeth prevent the 
working piece from tearing out on rear side. Available in different 
dimensions and teeth characteristics.

RT   Nr.

    3
    5
    7
    9
  12

Art.-Nr.

5303...
5305...
5307...
5309...
5312...

0,82 x 0,36
0,97 x 0,40
1,16 x 0,43
1,45 x 0,50
1,65 x 0,60

.032 x .014

.038 x .016

.045 x .017

.057 x .020

.065 x .024

5,2
5,2
3,2
2,7
2,7

13
13
  8
  7
  7

  38
  53
  57
  86
109

Gros
Gros
Gros
Gros
Gros

7
7
6
6
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   Nr.

    3
    5
    7
    9

Art.-Nr.

5503...
5505...
5507...
5509...

0,82 x 0,36
0,97 x 0,40
1,13 x 0,45
1,35 x 0,45

.032 x .014

.038 x .016

.044 x .018

.053 x .018

9,5
6,5
5,5
4,5

24
17
14
11

  39
  53
  63
  77

Gros
Gros
Gros
Gros

RT

18
12
10
  8 

   Nr.

mixed
  2/0
    2
    5
    7
    9
  12

Art.-Nr.

5619...
5620...
5602...
5605...
5607...
5609...
5612...

0,62 x 0,29
0,82 x 0,36
0,97 x 0,40
1,25 x 0,45
1,45 x 0,50
1,65 x 0,60

.024 x .011

.032 x .014

.038 x .016

.049 x .018

.057 x .020

.065 x .024
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   8
   5
   4,5
   4,5
   3,8

30
20
13
11
11
10

  54
  32
  42
  54
  63
  97
121

Gros
Gros
Gros
Gros
Gros
Gros
Gros

RT

21
14
  9
  8
  8
  7

   Nr.

mixed
  2/0
    1
    3
    5
    7
    9
  12

Art.-Nr.

5819...
5820...
5801...
5803...
5805...
5807...
5809...
5812...

0,62 x 0,29
0,67 x 0,32
0,82 x 0,36
0,97 x 0,40
1,13 x 0,45
1,35 x 0,45
1,65 x 0,60

.024 x .011

.026 x .013

.032 x .014

.038 x .016

.044 x .018

.053 x .018

.065 x .024

   8
   8
   6
   6
   4
   4
   2,5

20
20
16
16
11
11
  6

  52
  30
  33
  40
  55
  63
  74
120

Gros
Gros
Gros
Gros
Gros
Gros
Gros
Gros


